(יז) וּבְכָל מְדִינָה וּמְדִינָה וּבְכָל עִיר וְעִיר מְקוֹם אֲשֶׁר דָּבַר הַמֶּלֶךְ וְדָתוֹ מִגִּיעַ שְׁמִיחָה וְשִׁשׁוֹן לַיהוּדִים מִשְׁתָּה וְיוֹם טוֹב וְרַבִּים מַעֲמֵי הָאָרֶץ מִתְיַהֲדִים כִּי נָפַל פַּחַד הַיְהוּדִים עֲלֵיהֶם:

ד. גאולת ישראל כחלק מגאולת העולם כולו

1. עידן המעצמות והנבואה לעולם כולו

המשמעות הנבואית של תקופת המעצמות – יחזקאל קויפמן, "דת ישראל", אנציקלופדיה מקראית ב', ירושלים תשי"ד 1954, עמ' 757-758:

תקופת הנבואה הקלאסית היא תקופה של מלכויות עולם אליליות. קמות זו אחר זו מלכויות אשור, בבל ופרס. ... האויב הוא לא רק אויב סתם אלא הכוח האלילי העולמי. ... המצב המדיני הזה מרחיב את אפקה ההיסטורי של הנבואה. החל מישיעיהו הראשון הנביאים מתחילים להכליל את מאורעות העולם כולו בתכנית האסכטולוגית [=אחרית הימים] של האל.